Российская Федерация

Ростовская область Цимлянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.01.2012г.                                   №  7                            ст.  Маркинская
О перечне должностей муниципальной
службы, при увольнении с которых
граждане имеют право замещать должности
в коммерческих и некоммерческих организациях

В соответствие со статьей 12 Федерального закона от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы, включённые в Перечень должностей Администрации Маркинского сельского поселения (приложение № 1), при замещении которых на граждан накладываются ограничения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Маркинского сельского поселения.

2. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

         3. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Маркинского сельского поселения,  замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение №1).
4.  Утвердить Перечень должностных обязанностей муниципальных служащих, связанных с коррупционными рисками (приложение №2).

5.   Ведущему специалист по работе с кадрами (Сушковой Л.С.) ознакомить работников Администрации Маркинского сельского поселения, которые указаны в перечне, об ограничениях, накладываемых на них при увольнении с должности.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сети Интернет Администрации Цимлянского района  в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Markinskoe_sp.aspx.

         7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
           8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Маркинского
сельского поселения                                                                          А.В. Ерофеев
Постановление вносит

Ведущий специалист

по работе с кадрами

Приложение 1

к постановлению

от 21.012012г. №  7
Перечень должностей
 муниципальной службы Администрации Маркинского сельского поселение Цимлянского района Ростовской области и органов, входящих в структуру
администрации, наделенных статусом юридического лица, замещение которых связано с коррупционными рисками:
1.
Глава администрации
2.
Заместитель главы администрации
3.
Начальник сектора экономики и  финансов
4.
Ведущий специалист

5.
Специалист 1 категории

Приложение № 2

к постановлению

от 21.01.2012г.  №  7
Перечень
 должностных обязанностей муниципальных служащих, связанных

 с коррупционными рисками
1.
Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.
2.
Предоставление муниципальных услуг гражданам.
3.
Подготовка решений о формировании бюджета поселения

4.
Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Администрации Маркинского сельского поселения.
5.
Предоставление архивной информации.

6.
Выдача разрешений на строительство и на ввод объектов.

7.   Выдача  справок о наличии личного подсобного хозяйства, о составе семьи, о зарегистрированных по месту  жительства.
Ведущий специалист

по работе с кадрами                                                            Л.С. Сушкова